

# Oświatowa „Solidarność” pełniła rolę przy grobie bł. J. Popiełuszki



26-27 sierpnia 2022 r. członkowie Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie już po raz czwarty pełnili honorową rolę przy grobie bł. Jerzego Popiełuszki, który znajduje się na warszawskim Żoliborzu przy kościele św. Stanisława Kostki. Służba przy mogile Patrona "Solidarności" trwa nieprzerwanie od Jego śmierci, czyli od 1984 roku. Niemal każdego dnia i każdej nocy, niezależnie od pogody, do grobu bł. Ks. Jerzego przybywają delegacje z różnych stron Polski, z różnych zakładów pracy.

Oświatową organizację reprezentowali: Bogusława Buda, Iwona Malinka, Grażyna Skawina, Grzegorz Jamrozek oraz wo-

lontariusz Piotr Buda. Na grobie złożyli wiązankę kwiatów, zapalili znicze, modlili się o pokój na świecie, zakończenie wojny w Ukrainie oraz za Związek i jego członków z rodzinami, a także polecali problemy oświatowe i zawodowe. Dziękowali również za bł. Natalię Tułasiewicz Patronkę Nauczycieli Polskich.

Dwudziestoczterogodzinne czuwanie przy grobie Błogosławionego miało dla związkowców głównie znaczenie symboliczne i dowodziło trwania przy wartościach, za które ks. Jerzy nie wahał się oddać życia.

*Bogusława Buda  
przewodnicząca KM „S”  
POiW w Rzeszowie*

# Ofiara komunizmu – wspomnienie bł. Władysława Findysza

Co roku, 23 sierpnia obchodzone jest wspomnienie liturgiczne bł. Władysława Findysza. Od 2005 roku wizerunek duchownego widnieje na awersie sztandaru Regionu Rzeszowskiego „Solidarności”.

Władysław Findysz urodził się 13 grudnia 1907 r. w Krościenku Niżnym na Podkarpaciu. Święcenia kapłańskie przyjął 19 czerwca 1932 r. w Przemyślu. W 1942 r. został proboszczem w Nowym Żmigrodzie. W czasie II wojny światowej, a także w latach powojennych, niósł ofiarną pomoc duchową i materialną wszystkim mieszkańcom, bez względu na narodowość i wyznanie.

W latach Soboru Watykańskiego II włączył się aktywnie w dzieło „soborowych czynów dobroci”, apelując z amfony i za pośrednictwem listów o odnowienie życia religijnego. Odpowiedzią władz komunistycznych na gorliwą działalność duszpasterską ks. Findysza były liczne prześladowania.

17 grudnia 1963 r. za rzekome „zmuszanie do praktyk religijnych” został skazany na dwa i pół roku pozbawienia wolności. W więzieniu znęcano się nad nim fizycznie i psychicznie. Władze z premedytacją uniemożliwiły mu poddanie się uprzednio zaplanowanej operacji na nowotwór przełyku. Z więzienia został zwolniony warunkowo w stanie skrajnego wycieńczenia. Zmarł po kilku miesiącach, 21 sierpnia 1964 r. Został ogłoszony błogosławionym 19 czerwca 2005 r. w Warszawie jako męczennik za wiarę, ofiarę władzy komunistycznej.

W parafii pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła w Nowym Żmigrodzie, gdzie jest Sanktuarium bł. Władysława Findysza, co roku w dniu wspomnienia liturgicznego błogosławionego – 23 sierpnia, odprawiana jest uroczysta msza św. odpustowa z udziałem przedstawicieli NSZZ „Solidarność”.

*red.*



*Roman Jakim, przewodniczący ZR i Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego ZR oraz poczet sztandarowy ZR w składzie: Anna Dziadek, Zbigniew Cupryś i Marian Sikora wzięli udział w uroczystej mszy św. odpustowej w parafii w Nowym Żmigrodzie, której przewodniczył bp Jan Wątroba, ordynariusz rzeszowski.*

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl  
Red.: Monika Lubowicz, 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl  
Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR

**Krzysztofowi Sobolewskiemu**  
Posłowi na Sejm RP  
wyraży szczerego współczucia  
z powodu śmierci TATY Józefa  
w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, Przewodniczący ZR



**Zbigniewowi Syczowi**  
Przewodniczącemu Komisji Indywidualnych  
Członków NSZZ „Solidarność”  
wyraży szczerego współczucia z powodu śmierci MAMY  
w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, Przewodniczący ZR



**Emisja audycji**  
**Zorganizowani mają lepiej**  
**w Radio Via 103,8 FM**  
**we wtorki o godz. 19.15**  
**oraz piątki o godz. 21.30**